
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
„Rekonstrukce kotelny „C“ ve Frýdlantu nad Ostravicí“

T E R M O Frýdlant n. O. s.r.o.

a

IMOS Brno, a.s.

|

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO (dále též „Dodatek“)

Smluvní strany:

- (1) **TERMO Frýdlant n. O. s.r.o.**, se sídlem Hamernická 233, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČO: 64087662, zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13747, zastoupená jednatelem obchodní společnosti Ing. René Zavadou a Ing. Janem Nečasem, Ph.D.,
(dále též „**Objednatel**“);

a

- (2) **IMOS Brno, a.s.**, se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, PSČ 627 00 Brno, IČO: 25322257, zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B., vložka 2211, zastoupená Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva,
(dále též „**Zhotovitel**“)
(Objednatel a Zhotovitel dále též „**Strany**“ a jednotlivě jako „**Strana**“)

1 Úvodní ustanovení

- 1.1 Strany spolu uzavřely dne 29. 9. 2017 smlouvu o dílo (dále jen „**Smlouva o dílo**“), na jejímž základě provedl zhotovitel pro objednatele řádně a včas Rekonstrukci kotelny „C“ ve Frýdlantu nad Ostravicí, jak je blíže specifikováno ve Smlouvě o dílo.
- 1.2 Strany si přejí v souvislosti s jimi dohodnutými vícepracemi a méněpracemi upravit předmět díla a cenu díla.

2 Předmět Dodatku

- 2.1 Strany konstatují, že cena všech Stranami odsouhlasených méněprací činí částku 421 178 ,54,- Kč bez DPH. Soupis Stranami vzájemně projednaných a odsouhlasených úprav předmětu díla – méněprací – je vyznačen v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.
- 2.2 Strany konstatují, že cena všech Stranami odsouhlasených víceprací činí částku 43 423,78,- Kč bez DPH. Soupis Stranami vzájemně projednaných a odsouhlasených úprav předmětu díla – víceprací – je vyznačen v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.
- 2.3 S ohledem na výše uvedené se Strany dohodly na tom, že se mění celková cena díla dle Smlouvy o dílo. Článek 4.1 věta druhá Smlouvy o dílo se proto ruší a nahrazuje novou větou následujícího znění: „Cena za provedení díla činí:

Cena díla bez DPH **15 112 245,24,- Kč**

DPH 3 173 571,45,-Kč

Cena díla včetně DPH **18 285 816,74 ,-Kč**

- 2.4 Cenová rekapitulace tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku.

- 2.5** Zhotovitel předložil dne 16.2.2018 Objednateli k odsouhlasení zjišťovací protokol se soupisem prací a dodávek na částku 1 071 832,24 ,- Kč bez DPH. Objednatel podpisem tohoto Dodatku potvrzuje, že k uvedenému zjišťovacímu protokolu předloženému Zhotovitelem nemá žádné připomínky. Objednatel se zavazuje, že dlužné plnění zaplatí Zhotoviteli nejpozději do 30-ti dnů ode dne uzavření tohoto Dodatku.
- 2.6** Objednatel konstatuje a činí nesporným, že Zhotovitel dodržel všechny závazné termíny, včetně závazných termínů uvedených v projektové dokumentaci, že zhotovitel provedl dílo řádně a včas a že řádně dokončené Dílo bylo Zhotovitelem Objednateli protokolárně předáno a Objednatelem převzato dne 2. 2. 2018, a od uvedeného dne začala běžet záruka za jakost za podmínek ujednaných ve Smlouvě o dílo.

3 Závěrečná ustanovení

- 3.1** Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změn a v platnosti. Objednatel podpisem Dodatku potvrzuje a činí nesporným, že Zhotovitel splnil všechny příslušné závazky založené Smlouvou o dílo řádně a včas a že Zhotovitel do dne uzavření tohoto Dodatku není v prodlení se splněním žádné ze svých povinností založených Smlouvou o dílo.
- 3.2** Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel a Zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.
- 3.3** Strany prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém obsahu tohoto Dodatku, a že jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují podpisy zástupců Stran.

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1) - Soupis Stranami vzájemně projednaných a odsouhlasených úprav předmětu díla – méněprací a vícepráce

Příloha č. 2) - Cenová rekapitulace

Ve Frýdlantu n. O. dne _____

Objednatel

za **T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o.**

V _____ dne _____

Zhotovitel

za **IMOS Brno, a.s.**

Ing. René Závada
jednatel

Ing. Jan Nečas, Ph.D.
jednatel

Ing. Robert Suchánek
předseda představenstva

Příloha 1

Soupis Stranami vzájemně projednaných a odsouhlasených úprav předmětu díla – méněprací a víceprací

	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
1.	"TVJ1, TVJ2 Teplovzdušná jednotka - tepelný výkon 15 kW při teplotě sání 5°C a teplotním spádu 70/50°C. Množství vzduchu 1750 m3/hod, průtočné množství 652 kg/hod. Jmenovitý proud 0,14 A, nnapětí/frekvence 400V/50 Hz, řízení - otevřeno / zavřeno"	kus	2,000	13 550,00	27 100,00
2.	Měření hluku	bod	2,000	8 000,00	16 000,00
3.	Měřič tepla DN 150, PN16, mezipřírubový pro topnou vodu, TS 75°C, indukční, Qp = 380 m3/hod, s archivem dat, displej: 2x imp. výstup, výstup 4-20 mA, R485, napájecí napětí: 230 v50 Hz	ks	1,00	65 435,00	65 435,00
4.	Ultrazvukový kompaktní měřič tepla DN 20, kvs 5,5, Qp=1,5 m3/hod, horizontální poloha, celková délka 130 mm, PN25, napájení 24 V AC	ks	2,00	7 700,00	15 400,00
5.	Ultrazvukový kompaktní měřič tepla DN 40, kvs 32,4, Qp=10 m3/hod, horizontální poloha, celková délka 300 mm, PN25, napájení 24 V AC	ks	1,00	20 310,00	20 310,00
6.	2 - cestný regulační ventil s pohonem, DN 50, PN16, přírubový, Kvs 40 m3/hod, rovnoprocentní charakteristika, těsnění kov-kov, šedá litina, elektrický pohon 24V (řízení 0-10 V), 2000N, koncové spínače, momentové spínače, rychlost min 32 mm/min	ks	1,00	30 539,00	30 539,00
7.	2-cestná regulační klapa s pohonem, DN 250, PN16, materiál: litina, disk: nerez, statický tlak 3,5 bar, elektrický pohon 230V/50Hz, řízení 3 bodové, napájení 230 V AC, 500 Nm, polohové a signalizační snímače, momentové snímače, vysílač polohy 4-20 mA	ks	2,00	40 131,00	80 262,00
8.	2-cestný kulový kohout včetně elektrického pohonu DN 25, PN 16, kvs 26 m3/hod, druh závitů: vnitřní, materiál: tělo - mosaz, koule - nerezová ocel, řízení otevřeno - zavřeno (popř. 3bod), napájení 24V	ks	1,00	3 809,00	3 809,00
9.	3-cestný regulační ventil s rotační kuželkou (směšovač), DN 150, PN6/150/150/150, Kvs 400 m3/hod, přírubový, s pohonem, řízení třibodové, napájení 230V, s pomocným spínačem, 15 N - řízeno z ŘS kotle	ks	3,00	50 686,00	152 058,00
10.	SCADA SW - Základní licence, 1 klient, včetně Report editor	ks	1,00	76 703,00	76 703,00
11.	Licence pro 200DB	ks	1,00	15 120,00	15 120,00
12.	Licence Log Viewer	ks	1,00	23 625,00	23 625,00
13.	Licence Webové služby - funkce příkazy	ks	1,00	23 625,00	23 625,00
14.	Licence Webové služby - funkce trendy	ks	1,00	23 625,00	23 625,00
	Celkem méněpráce				421 178,54

	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
1.	Doplnění manometrů na expanzní potrubí dle požadavku investora	klp	1	3753,88	3 753,88 Kč
2.	zapojení stávajícího kotle K4 do nového systému MaR	kpl	1	39669,9	39 669,90 Kč
	Celkem vícepráce				43 423,78 Kč

Příloha 2
Cenová rekapitulace

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISU PRACÍ

Stavba: Rekonstrukce kotelny C ve Frýdlantu nad Ostravicí

Zadavatel: TERMO Frýdlant n. O. s.r.o.

Náklady stavby celkem (bez DPH): 15 112 245,24 Kč

1	Stavební část	149 288,07 Kč
2	DPS 1.1 – Strojní technologie	11 139 554,81 Kč
3	DPS 1.2 – Palivové hospodářství	473 570,73 Kč
4	DPS 1.3 – Technologická VZT	8 069,55 Kč
5	DPS 1.4 – Spalinové cesty	1 082 732,10 Kč
6	Elektroinstalace	528 460,00 Kč
7	Měření a regulace	889 371,20 Kč
8	Vedlejší rozpočtové náklady	797 775,00 Kč
9	VCP	43 423,78 Kč